
 

1308 
 

Na osnovu člana 66. Zakona o 
građevinskom zemljištu Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 25/03) i člana 18. i 84. Statuta 
Općine Goražde („Službene novine 
Bosansko- podrinjskog kantona Goražde“, 
broj: 13/07), Općinsko vijeće Općine 
Goražde, na 25. redovnoj sjednici, održanoj 
19.03.2015. godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju prosječne konačne 
građevinske cijene 1 m2 korisnog 

stambenog prostora za 2014. godinu na 
području Općine Goražde 

 
Član 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se prosječna 
konačna građevinska cijena 1 m2 korisnog 
stambenog prostora za 2014. godinu na 
području Općine Goražde, u visini od 925,00 
KM. 

Član 2. 
 Utvrđena prosječna konačna 
građevinska cijena korisnog stambenog  
prostora iz člana 1. ove Odluke služi kao 
osnovica za izračunavanje naknade za 
pogodnosti građevinskog zemljišta (rente) u 
2015. godini, ovisno o zonama zemljišta 
utvrđenih posebnom odlukom. 
 

Član 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objavljivanja u „Službenim 
novinama Općine Goražde“. 
 
Broj: 01-02-1-1033 
Goražde, 19.03.2015. godine 
PREDSJEDAVAJUĆA VIJEĆA 
Jelena Mirković 
  
1309 

Na osnovu člana 46. Zakona o 
prostornom uređenju i građenju Bosansko- 
podrinjskog kantona Goražde („Službene novine 
Bosansko- podrinjskog kantona Goražde", broj: 
07/13), i člana 18. I 84. Statuta Općine Goražde 
("Službene novine Bosansko- podrinjskog 
kantona Goražde", broj: 13/07), Općinsko vijeće 

Općine Goražde, na 25. redovnoj sjednici, 
održanoj dana  19.03. 2015. godine, donosi: 
 
ODLUKU O USVAJANJU I PROVOĐENJU 

IZMJENA REGULACIONOG PLANA 
„PODA“, GORAŽDE 

 
I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom usvajaju se i donose 

izmjene Regulacionog plana „Poda“ Goražde (u 
daljem tekstu Plan), za vremenski period od 2015. 
do 2020. godine.  
 

Član 2. 
Odlukom se utvrđuju uslovi korištenja, 

izgradnje, uređenja i zaštite prostora, način 
provođenja Plana, a naročito granice prostorne 
cjeline, urbanističko– tehnički uslovi za izgradnju, 
uslovi za uređenje građevinskog zemljišta, 
uređenje zelenih i slobodnih površina, te odnosi 
prema postojećim objektima.  
 

Član 3. 
Plan  je  izrađen  u analognom i digitalnom 
obliku, kako slijedi: 
 

A. Tekstualni dio 
B. Grafički dio 
C. Prilozi plana 

 
Ova Odluka je sastavni dio Plana.                    
 

Član 4. 
Plan  je javni dokument i može se dati na 

javni uvid pravnim i fizičkim licima (građanima), 
kod organa uprave nadležnog za poslove 
prostornog uređenja. 
 

Plan  se čuva u općinskim organima 
nadležnim za prostorno uređenje. 
 
II GRANICA OBUHVATA I NAMJENA 
POVRŠINA 

Član 5. 
Granica obuhvata počinje na južnoj strani, 

na tromeđi k.č. 4069/1 (Ulica 22. maja– 
Magistralna cesta M-20), 1869  i 1870, ide prema 
sjeveroistoku ivicom trotoara magistralne ceste, 
ne obuhvatajući površinu ceste, prati magistralnu 
cestu (put Goražde- Ustiprača) sve do k.č. 1124, 
gdje se lomi na sjeverozapad i prati granice k.č. 
112  i 1122, obuhvatajući ih, dolazi do k.č. 1133, 
koju obuhvata u dužini od 23 m, lomi se na 

30. Mart 2015. godine Broj 2 - Strana 1171


